
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 345/2016 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του 
έργου «Άρση καταπτώσεων οδικού δικτύου Ν.Καβάλας» 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Μαΐου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2245/6-5-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Χειράκη 
Γεωργία αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 
7)Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Aπόντες ήταν: οι κ.κ  1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.                                                                  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 345: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/1625/18-4-2016   έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:    
 
Κατόπιν της υπ’αριθμ.48/2016 Απόφασής σας και λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Το υπ’ αρ.πρωτ.02/2176/3-3-2016 έγγραφο από ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ - ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΡΟΔΟΠΗΣ, περί αναπομπής της ως άνω απόφασης,  

2. Το υπ’ αρ.πρωτ.02/1099/16-3-2016 έγγραφο επεξηγήσεων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας σχετικά με το 
θέμα της ως άνω αναπομπής, 

3. Το υπ’ αρ.πρωτ.02/4503/28-3-2016 έγγραφο από ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ - ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΡΟΔΟΠΗΣ, 

4. Το από 15-4-2016 Παράρτημα του από 4-1-2016 Πρακτικού του διαγωνισμού, 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
σας διαβιβάζουμε συνημμένα, Παράρτημα του από 4- 1- 2016 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού 
(Ε.Δ) για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου του θέματος κατά του οποίου δεν υποβλήθηκαν 
ενστάσεις, και παρακαλούμε για την συμπερίληψή του στην ως άνω σχετική απόφασή σας σχετικά με την 

ΑΔΑ: ΩΨ457ΛΒ-8ΧΛ



έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας και κατακύρωσης στον μειοδότη του έργου του θέματος. 
Συγκεκριμένα το παράρτημα αναφέρει τα εξής:  

 
                                                 «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤΟ ΑΠΟ 4-1-2016 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου «Άρση καταπτώσεων οδικού δικτύου Ν.Καβάλας», 
προϋπολογισμού 76.000,00€ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.). 
 
Στην Καβάλα την 15-4-2016 οι υπογράφοντες υπάλληλοι: 
 
1. Λαζαρίδης Αρίσταρχος, Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας ως πρόεδρος 
2. Ξανθού Παναγιώτα, Πολ/κός Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας    
3. Μπαλαμώτη Ευαγγελία, Πολ/κός Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας    
που αποτελούμε σύμφωνα  με την με την υπ’ αριθμό 799/22-10-2015 (πρακτικό 40/2015) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του προς εκτέλεση 
έργου, έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
 

1. Το από 4-1-2016 Πρακτικό του διαγωνισμού, 
2. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθησαν ενστάσεις κατά του πρακτικού του διαγωνισμού, 
3. Το υπ’ αρ.πρωτ.02/6719/15/18-1-2016 έγγραφο υποβολής του από 4-1-2016 πρακτικού του 
διαγωνισμού προς την Οικονομική Επιτροπή, 
4. Την υπ’αριθμ.48/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης, 
5. Το υπ’ αρ.πρωτ.02/2176/3-3-2016 έγγραφο από ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ - ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΡΟΔΟΠΗΣ, περί αναπομπής της ως άνω απόφασης, 
6. Το υπ’ αρ.πρωτ.02/1099/16-3-2016 έγγραφο επεξηγήσεων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας σχετικά με το 
θέμα της ως άνω αναπομπής,  
7. Το υπ’ αρ.πρωτ.02/4503/28-3-2016 έγγραφο από ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ - ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΡΟΔΟΠΗΣ, 

 
συντάσσουμε το παρόν παράρτημα του από 4-1-2016 Πρακτικού, σύμφωνα με το οποίο μειοδότης 
αναδεικνύεται η εργοληπτική επιχείρηση «ΔΑΛΕΜΙΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ του Παναγιώτη», με ποσοστό 
έκπτωσης σαράντα πέντε τοις εκατό (45,00 %) επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7υπέρ και 2 λευκό) 

 
 
Εγκρίνει το Παράρτημα του από 4- 1- 2016 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ) για την ανάδειξη 
αναδόχου εκτέλεσης του έργου «Άρση καταπτώσεων οδικού δικτύου Ν.Καβάλας» κατά του οποίου δεν 
υποβλήθηκαν ενστάσεις, και την συμπερίληψή του στην 48/2016 απόφασή της Οικονομικής Επιτροπής 
σχετικά με την έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας, σύμφωνα με το οποίο μειοδότης 
αναδεικνύεται η εργοληπτική επιχείρηση «ΔΑΛΕΜΙΑΡΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ του Παναγιώτη», με ποσοστό 
έκπτωσης σαράντα πέντε τοις εκατό (45,00 %) επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης.  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΨ457ΛΒ-8ΧΛ



Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
ψηφίζοντας Λευκό  δηλώνοντας ότι: «επειδή υπάρχει σε σχέση με την εισήγηση και το έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης ασάφεια δεν μπορεί να στηριχτεί η θετική ψήφος». 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  345/2016. 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΨ457ΛΒ-8ΧΛ


		2016-05-23T12:48:02+0300
	Athens




